
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от • года №

г. Южа

ОБ ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОГО ПАРТНЕРСТВА

Руководствуясь Федеральным законом от 13,07.2015 N 224-ФЗ "О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации", статьей 28 Устава Южского муниципального 
района, постановляю:

1, Определить Администрацию Южского муниципального района 
органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 
следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

а) обеспечение координации деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района при реализации проекта 
муниципально-частного партнерства;

б) согласование публичному партнеру конкурсной документации для 
проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально
частном партнерстве;

в) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально
частном партнерстве;

г) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров 
и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально
частном партнерстве;

д) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 
партнерстве;

е) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 
муниципально-частном партнерстве;

ж) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга 
реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;



з) осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным 
законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми 
актами Ивановской области, Уставом Южского муниципального района и- 
муниципальными правовыми актами.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
"Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального В.И. Мальцев


